
۹اجتماعی

گزیده  احضار تامین اجتماعی به اتاق شیشه ای
تا 6 ماه دیگر گزارش هیئت تحقیق و تفحص از شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه خواهد 

شد. شستا شامل چه شرکت هایی است و چرا تفحص دقیق از آن مهم است؟

مصطفی عبدالهی – شش ماه پیش رو، برای 
کارگران و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی، 
بسیار حیاتی و کلیدی خواهد بود؛ چراکه هیئت 
شرکت  عملکرد  مجلس،  تفحص  و  تحقیق 
سرمایه گذاری این سازمان )شستا( در یک دهه 

)1399-1390( را زیر ذره بین خواهد برد.

اموال یک خانواده 45 میلیون نفری        
سازمان تامین اجتماعی طی دوران حیات 
خود، با سرمایه ای که عمده آن توسط کارگران 
و بازنشستگان تحت پوشش این سازمان تامین 
شده است، فعالیت های اقتصادی گسترده ای 
را شکل داده تا بتواند خودکفا باشد و منابع مالی 
مورد نیاز برای حمایت از جامعه هدف خود را 
تامین کند؛ جامعه ای که به گفته مدیر عامل فعلی 
این سازمان، 45 میلیون بیمه شده مستقیم و 
غیرمستقیم را شامل می شود، یعنی 53 درصد 

جمعیت تحت پوشش بیمه اجتماعی در کشور.

166 شرکت در حوزه های مختلف       
تأمین اجتماعی از  شرکت سرمایه گــذاری 
فروردین سال 1365 به طور رسمی فعالیت 
خود را آغاز کرده و طی حدود 36 سال فعالیت 
ــدام سرمایه  خــود، در حــوزه هــای متعددی اق
گذاری داشته است. آن طور که در سایت شستا 
درج شده، این مجموعه شامل 166 شرکت 
است که در هلدینگ های مختلف فعالیت دارند:

- هلدینگ نفت و گاز، پتروشیمی
- هلدینگ دارویی
- هلدینگ سیمان

- هلدینگ صــدر )حـــوزه کانی های فلزی و 
غیرفلزی(

- هلدینگ مالی صبا )ارائه  خدمات در بازارهای 
مالی در سطح ملی و بین المللی(

- هلدینگ صنایع عمومی )شیر خام، گوشت و 
لوازم خانگی(

- شرکت خدمات ارتباطی رایتل 
- هلدینگ توسعه انرژی )آب شیرین کن ، تصفیه 
خانه ها ، نیروگاه های حرارتی بزرگ ، مولدهای 

مقیاس کوچک ، نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر، 
)ESCO طرح های بهینه سازی

ــذاری سهام شرکت  - شرکت کشتیرانی )واگ
کشتی سازی اروندان در شهریور 1401(

چرا تحقیق و تفحص؟       
سرمایه گــذاری شستا در حــوزه های مختلف 
اتفاقی مثبت بوده که به تامین منابع مالی اجرای 
طرح های حمایتی افــراد تحت پوشش تامین 
اجتماعی کمک کــرده اســت؛ اما این فعالیت 
های اقتصادی بی حاشیه هم نبوده است. طی 
سال های گذشته اظهارنظرهای متعددی درباره 
عملکرد شستا مطرح شده و اگرچه جنجالی ترین 
ماجرا، مربوط به پرداخت مطالبات ویلموتس 
از دارایی های شستا بود، اما این بنگاه سرمایه 
گذاری با سوالات و ابهامات دیگری هم مواجه 
بوده است. به همین دلیل مجلس در جلسه علنی 
هفتم تیر امسال، دو درخواست تحقیق و تفحص 
از این سازمان را تصویب کرد؛ یکی در کمیسیون 

اجتماعی و دیگری در کمیسیون اقتصادی.
خبرگزاری ایلنا موضوعات و دلایل مطرح شده 
بــرای انجام ایــن تحقیق و تفحص را فهرست 

کرده است:
1. عملکرد غیرشفاف شرکت شستا به عنوان 
یکی از بزرگ ترین شرکت های کشور از لحاظ 

مالی
۲. انتصابات با صلاحیت های غیرحرفه ای و 

بیشتر با نگاه سیاسی و رفاقتی

ــلاع رسانی صحیح و به موقع در  3. عــدم اط
خصوص ورود شرکت شستا به بورس

4. بی عدالتی در توزیع اعتبارات درمانی به 
نحوی که برخی مناطق با 5 هزار بیمه گر فاقد 

درمانگاه است.
و  بیمارستانی  خدمات رسانی  در  ضعف   .5
تمرکز خدمات فوق تخصصی و ویژه صرفا در 
بیمارستان میلاد تهران که باعث سرگردانی 

بیماران شهرستانی شده است.
6. عدم عدالت در پرداختی ها در داخل سازمان 

و فاصله فاحش در پرداخت ها
7. ضعف در استفاده از امکانات مشارکتی نظیر 
مهمانسراها و مراکز اقامتی و فرسوده شدن آن ها

8. ضعف در اســتــفــاده از اداره بـــدون کاغذ 
)paperless( و تاخیر در حذف دفترچه های 

کاغذی
9. اعمال نظر در میزان درصد ازکارافتادگی 
ــد تعریف شــده برای  ــودن درص و غیرعلمی ب

اشخاص
10. عدم حمایت از کارگران ساختمانی در بیمه 
کارگران ساختمانی و مدنظر قرار دادن درآمد و 

منفعت به جای حمایت از کارگران و قالی بافان
11. فاصله زیاد بین حقوق بازنشستگان سازمان 
تامین اجتماعی با بازنشستگان سایر دستگاه ها

آغاز ماراتن 6 ماهه       
مرداد ماه امسال، کمیسیون اجتماعی مجلس 
هیئت رئیسه خــود بــرای انجام ایــن تحقیق و 
تفحص را تعیین و علی بابایی کارنامی را به 
عنوان رئیس آن معرفی کرد و هفته گذشته نیز 
رئیسه  هیئت  مجلس،  اقتصادی  کمیسیون 
مدنظر خود را به ریاست علی خضریان معرفی 
کرد.  طبق گزارش خانه ملت، این هیئت تحقیق 
و تفحص از تاریخ صدور احکام )19 مهرماه( 
به مــدت شش ماه فرصت دارد تا محورهای 
مورد تقاضای خود را بررسی و گزارش آن را به 

کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه کند.

شنبه  23 مهر 1401
18 ربیع الاول  1444.شماره 21054

رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: 
مطالعه ای  نتایج 
روی ده ها هزار نفر 
در اسکاتلند نشان 
داد کــه از هــر ۲0 
نفری که به کووید 
مبتلا شده اند، یک نفر گزارش کرده  که 
اصلًا بهبود نمی یابد و چهار نفر دیگر از 
هر 10 نفر گفته اند که ماه ها بعد به طور 
کامل از عفونت های خود بهبود نیافته اند.  
این مطالعه نشان می دهد که افراد مبتلا 
به عفونت های علامت دار کووید قبلی، 
علایم دایمی خاصی مانند تنگی نفس، 
تپش قلب و گیجی یا مشکل در تمرکز را 
گزارش کرده اند که در نظرسنجی های 
شش تا 18 مــاه بعد، تقریباً سه برابر 
بیشتر از افراد غیرآلوده بود. این بیماران 
همچنین خطرات بیش از ۲0 علامت 
دیگر مربوط به قلب، سلامت تنفسی، 
ــای عضلانی، ســلامــت روان و  ــ درده

سیستم حسی را تجربه کردند.    

راشا تودی:برخی 
ــای  ــ ــن ه ــ ــم ــ ــج ــ ان
بین المللی درباره 
شـــیـــوع بــیــمــاری 
وبـــــا در ســـوریـــه 
هشدار دادند.  ماه 
گذشته، سازمان بهداشت جهانی درباره 
شیوع وبا در ۲6 کشور جهان هشدار 
داد و اعلام کرد که میانگین مرگ و میر 
در سال جــاری در مقایسه با پنج سال 
ــاره سوریه  گذشته سه برابر اســت. درب
گفته شده که حداقل 13059 نفر در 
ایــن کشور از ابتدای سپتامبر)اوایل 
شهریور( به این بیماری مبتلا شده و 
 بیش از 60 نفر به دلیل علایم اصلی وبا 
- اسهال و استفراغ- جان خود را از دست 
داده اند. اعتقاد بر این است که مخازن 
آب آشامیدنی آلوده و سبزی های آلوده 

عامل اصلی شیوع این بیماری است.

امکان ثبت سفارش تک جلدی 
کتب درسی دبیرستانی ها از فردا

امکان ثبت سفارش تک جلدی کتاب های درسی 
دوره ابتدایی بــرای دانــش آمــوزان و معلمان از 
هجدهم مهرماه فراهم شده است و دانش آموزان 
دوره های اول و دوم متوسطه نظری و متقاضیان 
کتاب های عمومی فنی وحرفه ای و کاردانش 
نیز می توانند از روز یک شنبه )۲4 مهرماه( برای 
ثبت سفارش تک جلدی کتاب های مــورد نیاز 
خود اقدام کنند. طبق اعلام آموزش و پرورش، به 
منظور تسهیل دسترسی دانش آموزان و همکاران 
بــه کتاب های درســـی، بخش توزیع  فرهنگی 
تک جلدی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
از روز دوشنبه 18 مهرماه بــرای دانش آموزان 
ابتدایی فعال شده است و سامانه مذکور برای 
دوره های اول و دوم متوسطه نظری و کتاب های 
عمومی فنی وحرفه ای و کاردانش از روز یک شنبه 

)۲4 مهرماه( فعال می شود.
به منظور تهیه کتاب درسی به صورت تک جلدی، 
بخش  بــه  مراجعه  طریق  از  می توانند  ــراد  افـ
تک جلدی ســـامـــانـــه  irtextbook.ir  اقـــدام 
به سفارش کتاب درســی دوره هــای تحصیلی 
ابتدایی، دوره های اول و دوم متوسطه نظری و 
کتاب های عمومی فنی وحرفه ای و کاردانش 

کنند.   

طرح رنگ بندی گواهی نامه های 
رانندگی در 3 رنگ

ــور فــراجــا از  رئــیــس اداره حقوقی پلیس راهـ
رنگ بندی گواهی نامه های رانندگی در سه رنگ 
و رده خبر داد . به گزارش ایسنا، سرهنگ محسن 
صوفی،  یکی از برنامه های در دستور کار پلیس 
راهور را رنگ بندی گواهی نامه های رانندگی 
بیان کرد و افــزود: در صورت تصویب و اجرایی 
شدن این پیشنهاد پلیس راهور، گواهی نامه های 
راهنمایی و رانندگی در سه رنگ و رده رنگ بندی 
می شود و به تناسب عدم تخلف رانندگان رنگ 
گواهی نامه ارتقا می یابد. صوفی خاطرنشان 
کرد: با انجام رنگ بندی گواهی نامه ها و تشویق 
رانندگان برای ارتقا به رده و رنگ بالاتر، رانندگان 
به سمت رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی و 

عدم تخلف ترغیب می شوند.

از حقوق کارگران، بازنشستگان و سهامداران صیانت خواهیم کرد

»غلامحسین رضوانی« نایب رئیس هیئت تحقیق و تفحص از عملکرد 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی به خراسان می گوید: بر اساس 
مسئولیتی که صحن علنی مجلس و کمیسیون اقتصادی تعیین کرده 
است، ما در هیئت تحقیق و تفحص از شستا تمام توان خود را برای 
بررسی دقیق مدیریت ها و عملکردهای این مجموعه در بازه سال های 

90 تا 99 به کار خواهیم گرفت. رضوانی می افزاید: در اجرای این مصوبه و انجام تحقیقات، 
اگر با مستنداتی مبنی بر ضعف در عملکرد مواجه شویم، قطعا از حق و حقوق همه سهامداران 
این شرکت ها و کارگران و بازنشستگان به عنوان ذی نفعان اصلی سازمان تامین اجتماعی 
صیانت خواهیم کرد. او درباره تشکیل هیئتی مشابه در کمیسیون اجتماعی مجلس برای 
تحقیق و تفحص از سازمان تامین اجتماعی نیز می گوید: عملکرد این دو هیئت می تواند 

هم افزایی داشته باشد تا در مجموع خروجی بهتری داشته باشیم.


